平成 24年 10月１日

各 位
       会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 神山 洋一
コード番号 4997 東証第１部

問合せ先 執行役員管理本部総務部長 伴 美博
電 話 03-3274-3374

水処理薬剤事業譲渡に関するお知らせ

当社は、丸三化学産業株式会社へ水処理薬剤事業を譲渡することについて、同社と合意に達しまし

たので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由
  当社は、事業の「選択と集中」の観点から、水処理薬剤販売事業を譲渡することにいたしました。

２．事業譲渡の概要

  (1) 譲 渡 事 業 当社が保有する水処理薬剤事業の営業権および事業資産
  (2) 譲渡事業規模 売上高 284百万円（平成 23年９月期）
  (3) 事 業譲渡日 平成 24年 10月１日

３．丸三化学産業株式会社概要
  (1) 名 称 丸三化学産業株式会社
  (2) 所 在 地 大阪市中央区農人橋一丁目１番 10号
  (3) 代 表 者 代表取締役社長 谷口 隆彦
  (4) 事業内容 空調関連洗浄剤販売、食品工業用洗浄剤販売、特殊洗浄剤販売
  (5) 資 本 金 1,000万円
  (6) 設 立 昭和 25年
  (7) 当社との関係

丸三化学産業株式会社とは、当社水処理薬剤事業において長年に亘る取引関係があります。

４．業績に与える影響
  本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上